
 

 

 
 

 
 
 

 
 
 

Projekt je spolufinancovaný z prostředků EU, Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání, a státního rozpočtu 

Název a registrační 
číslo projektu: 

MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN ORP UHERSKÉ HRADIŠTĚ II 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008649 

 

 

 
 
Program:  
 

Bod programu 

1. Zahájení  

2. Rovné příležitosti ve vzdělávání ORP Uherské Hradiště (diskuse nad finální verzí dokumentu)   

3. Různé 

4. Závěr 

 
 
Podkladové materiály:  
 
Bod 2: zpracovaný dokument „Rovné příležitosti ve vzdělávání ORP Uherské Hradiště“ (zaslán 

elektronickou poštou dne 16. 9. 2021 všem členům Pracovní skupiny Rovné příležitosti). K dispozici přímo 

na místě i v tištěné podobě. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Z Á P I S 
PS-

rp04_2021 

Pracovní skupina: Pracovní skupina ROVNÉ PŘÍLEŽITOSTI 

Název akce: 
Společné setkání členů Pracovní skupiny ROVNÉ PŘÍLEŽITOSTI 
PROJEKTU MAP II 

Přítomni: Počet: viz prezenční listina 

Datum konání: 29. 9. 2021 

Místo konání: Základní škola, Uherské Hradiště, Za Alejí 1072 

Čas konání: 13:00 – 15:00 hodin 

Zapsal: L. Chaloupková ve spolupráci s Mgr. Broklem, garantem Pracovní skupiny 



 

Projekt Místní akční plán ORP Uherské Hradiště II, reg.č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008649 2 

Záznam průběhu jednání: 
 

Bod 1. Zahájení 

Popis: 
Mgr. Brokl, garant Pracovní skupiny Rovné příležitosti projektu MAP II, L. Chaloupková, manažer projektu 
MAP II: 
- Přivítání všech přítomných na dalším společném setkání členů Pracovní skupiny Rovné příležitosti 

(dále jen „Pracovní skupina“) projektu Místní akční plán ORP Uherské Hradiště II (dále jen „projekt 
MAP II“) s cílem projednat a otevřít diskusi nad finální verzí zpracovaného dokumentu „Rovné 
příležitosti ve vzdělávání ORP Uherské Hradiště“. 

Bod 2. Rovné příležitosti ve vzdělávání ORP Uherské Hradiště 

Popis:  

L. Chaloupková, manažer projektu MAP II:: 
- Shrnutí a představení zpracovaného dokumentu „Rovné příležitosti ve vzdělávání ORP Uherské 

Hradiště“, který byl zpracován v souladu s Metodikou rovných příležitostí ve vzdělávání pro prioritní 
osu 3 OP VVV. 

- Shrnutí prací: 
o Zpracovaný dokument je rozdělen na analytickou část vč. grafického znázornění, která byla 

zpracována realizačním týmem projektu MAP II, a na návrhovou část, která byla zpracována 
Mgr. Zerzáněm, ředitelem MŠ a ZŠ Uherské Hradiště, Šafaříkova. 

o Na základě elektronicky zaslaného podkladového materiálu byla členy jednotlivých 
Pracovních skupin zpracována SWOT analýza. 

o Na základě zpracované SWOT analýzy byla následně doplněna i Strategická část 
dokumentu, která formuluje cíle a jednotlivá opatření. 

o Finální verze dokumentu „Rovné příležitosti ve vzdělávání ORP Uherské Hradiště“ bude 
schválena v rámci posledního Jednání Řídícího výboru projektu MAP II ORP UH, který se 
uskuteční dne 23. 11. 2021. 
 

- Otevření diskuse nad zpracovanou finální verzí dokumentu „Rovné příležitosti ve vzdělávání ORP 
Uherské Hradiště“ a případné připomínkování ze strany členů Pracovní skupiny. 

Diskuse: 

Shrnutí námětů a závěrů, které vzešly ze společné diskuse přítomných členů Pracovní skupiny Rovné 
příležitosti: 
- Po vzájemné dohodě členů Pracovní skupiny v rámci diskuse se jeví svou formou i obsahem 

zpracovaný dokument pro území ORP Uherské Hradiště přínosný a odrážející aktuální potřeby. 
- Všichni členové Pracovní skupiny souhlasí, aby byla aktuální verze zpracovaného dokumentu 

předložena ke schválení Řídícímu výboru. 

Závěr:  

Pracovní skupina souhlasí: 
- S obsahovou stránkou (analytickou i návrhovou částí) zpracovaného dokumentu. 
 
Pracovní skupina doporučuje: 
- Předložit tuto verzi dokumentu „Rovné příležitosti ve vzdělávání ORP Uherské Hradiště“ ke 

schválení Řídícímu výboru projektu MAP II na jeho listopadovém zasedání. 
 

Bod 3. Různé 

Popis:  

L. Chaloupková, manažer projektu MAP II: 
 
Semináře, workshopy, besedy pro rodiče/veřejnost 
 
- Informování o besedě pro rodiče na téma „Změny v životě začínajícího školáka se speciálními 

vzdělávacími potřebami“, která se uskutečnila dne 25. 6. 2021 ve spolupráci se ZŠ a MŠ Uherské 
Hradiště, Šafaříkova. 

o Cílem besedy bylo seznámení se s problematikou a specifiky školní zralosti u dětí se 
speciálními vzdělávacími potřebami.  

o Nedílnou součástí byla vzájemná diskuse a výměna zkušeností. 
 



 

Projekt Místní akční plán ORP Uherské Hradiště II, reg.č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008649 3 

- V rámci naplnění podaktivity 2.14 klíčové aktivity 2 Rozvoj a aktualizace MAP bude ještě zrealizován 
poslední workshop / beseda pro rodiče a veřejnost, který je připravován pod vedením Mgr. Zerzáně, 
ředitele ZŠ a MŠ Uherské Hradiště, Šafaříkova, a bude zaměřen na podporu kvalitního inkluzivního 
vzdělávání. 

o Tematická oblast workshopu/besedy se aktuálně konzultuje s Mgr. Zerzáněm a bude 
upřesněna. 

o Termín konání: říjen/listopad 2021 (přesný termín bude upřesněn) 
o Čas konání: 15:00 hodin (bude upřesněn) 

o Místo konání: ZŠ a MŠ Uherské Hradiště, Šafaříkova. 
o Cílová skupina: rodiče dětí a žáků a veřejnost. Realizace akce bude pro účastníky díky 

financování z rozpočtu projektu MAP II zdarma. 
 
 

Ochutnávková lekce FEUERSTEINOVA INSTRUMENTÁLNÍHO OBOHACOVÁNÍ (FIE) 
 

- Informování o připravovaném semináři pro pedagogy 1. a 2. stupně ZŠ s názvem „Ochutnávková 
lekce Feuersteinova instrumentálního obohacování (FIE)“ se zaměřením na představení metody FIE, 
ochutnávku práce a sdílení praxe ze školy. Cílem semináře je zvyšování osobnostních a 
pedagogických kompetencí cílové skupiny, jimž jsou pedagogové 1. a 2. stupně ZŠ a zástupci 
odborné veřejnosti. 
 

o Termín konání: 4. říjen 2021  
o Čas konání: 14:00 – 16:00 hodin  
o Místo konání: Základní škola a Mateřská škola, Uherské Hradiště, Šafaříkova 

 
- Seminář je pro přihlášené účastníky zdarma. Všichni účastníci semináře obdrží i podkladové 

materiály. 
- Tato akce je realizována v rámci klíčové aktivity č. 2 Rozvoj a aktualizace MAP. 

Závěr:  

Pracovní skupina bere na vědomí: 
- Informace o zrealizovaném semináři pro rodiče a veřejnost s názvem „Změny v životě 

začínajícího školáka se speciálními vzdělávacími potřebami“, který se uskutečnil ve spolupráci 
se ZŠ a MŠ Uherské Hradiště, Šafaříkova. 

- Informace k připravovanému semináři s názvem „Ochutnávková lekce Feuersteinova 
instrumentálního obohacování (FIE)“. 

 
Pracovní skupina souhlasí: 
- S realizací posledního workshopu/besedy pro rodiče a veřejnost v rámci naplnění podaktivity 

2.14.  

Bod 4. Závěr 

Popis:  

L. Chaloupková, manažer projektu MAP II, Mgr. Brokl, garant Pracovní skupiny Rovné příležitosti projektu 
MAP II: 
- Poděkování všem přítomným za aktivní účast a spolupráci po celou dobu realizace projektu MAP II. 
- Poděkování realizačnímu týmu projektu MAP II za přípravu a zázemí při jednotlivých setkáních 

Pracovní skupiny Rovné příležitosti. 
 

 

 

V rámci jednání byly pořizovány obrazové a zvukové záznamy za účelem prezentace jednání, které budou následně zveřejněny na 

webových stránkách projektu Místní akční plán ORP Uherské Hradiště II. Realizační tým projektu Místní akční plán ORP Uherské 

Hradiště II nenese odpovědnost za záznamy pořízené a zveřejněné jinými subjekty. 

 


